teum-

tenumque explicantis egeni liberaliter effundit. Infra solummodo legitur: *LIB.eralitas. III.tia.* Nova hæc figura est: novi attamen mysterii nihil hic reconditum arbitror. *TULL.* Quod itaque antiquum est, hic observemus. Vide sis, Optime Publi, ut vel semel & hoc expendamus, quam *Laconica Quiritum Sapientia!* Quam Augustum, quam celebre, quamque cumulatam Beneficium, ope duntaxat trium figurarum, non tribus verbis, sed tribus literis, sat superque tamen hic describitur! Nonne quam breviter, tam bene? Irato penitus Apolline natus fit, qui hæc non miratur, non amat, non commendat. *PUB.* Miror, amo, commendo. Sed dicet nonnemq, tantum Laconismum iis quidem sufficere, qui in Re Roma atque Numaria jam non mediocriter sapiunt: apud eum vero, qui in illa hospes adhuc & peregrinus est, tantam brevitatem, ut capiat omne, quod in recessu habet, longa præfatione indigere. *TULL.* Non abnuo, qui a limine tantum Minervam salutarunt, non aliter in his, ac per somnium videre. Hoc vero sine stomacho neutiquam tulerim, eos, qui de apertis sibi Musarum januis undique intumescunt, tam arroganter fastidire hæc brevia, ut in his sapere longa illis infania sit. *PUB.* Ranam aliis suam, sive, si malint, Dianam: nos nostram colamus. Unico iterum verbo lemma numi, qui restat, absolvitur: *cujus tamen imagines citra Oedipum non capio.*

TULL. Maximorum e genere est, & in duobus, quæ a me hæc-
 nus non didiceras, opportune te instruet. Primum est, *Liberalitatem* VI.
 Augustam in numis subinde *Largitionis* etiam vocabulo esse celebratam: S. Hieron.
 juxta quod nempe D. *Hieronymus* olim de *Nebridii* nobilissimi adolescen- Ep. ad Sal-
 tis in pauperes *Beneficentia* scribebat: *Quidquid & Imperatoris LARGI-* vin. Tom.
TIO & honoris insula dederant, in usus pauperum conferebat. Alterum de- I. p. 74.
 inde: *Summi Fastigii Romani Principes* non in egenos duntaxat, *Ple-*
bemque Urbanam, aut etiam in Equites tantum, subinde & Senatores,
verum etiam in Reges externos Beneficos & Liberales fuisse: quod novum
prorsus, atque eximium est. Adversa præstantissimi hujus numi, ab Ill. Tab. IV.
Spanhemio vulgati, capite juveni fulget ac laureato Constantii, & ita in- N. XX.
scribitur: D.ominus. N.oster. CONSTANTINUS. P.ius. F.elix. AUG.ustus.
In Aversa medium occupat Imperator sedens, capite veluti mitrato, ad-
stante eidem a dextris figura in corona radiante, habitu sese inclinan-
tis, & humiliantis: cujus dextram apprehendit Imperator, eique læva
sua, qua veluti chartam convolutam gestare videtur, quasi donum tri-
buit. Ad lævam adstat figura muliebris, ut apparet, galeata tamen,
cum hasta. Lemma est: LARGITIO. Non ita claræ sunt hæc ima-

gines, ut dubium nullum relinquerent, atque doctorum opiniones non in contraria scinderent.

VII.

Amnian.
L. XX.
c. 2.

Spartian.
in Hadr.
c. 21.

Vaillant.
Præst. N.
p. 249.

Sententia doctiss. *Chiffletii* de hoc numo fuit, pertinere eundem ad *Constantium* filium *Constantini Magni*, & referendum videri ad eam Liberalitatem, qua, teste *Amniano Marcellino*, persecutus est Regem *Arsacem*. Scribit enim *Amnianus* alicubi: *CONSTANTIUS* accitum *ARSACEM* Armeniæ Regem, *SUMMA*que *LIBERALITATE* susceptum, præmonēbat, & hortabatur, ut nobis amicus esse perseveraret, & fidus. Mox vero subdit: Qui *MUNERATUS* cum comitibus, quos duxerat, rediit ad Regnum, nihil ausus postea temerare promissorum, obligatus *GRATIARUM* multiplici nexu *CONSTANTIO*. Cui loco & applicationi ad hunc numum lucem insuper fœnerari possit *Spartianus*, de simili *Hadriani* in Reges *Albanorum* & *Hiberorum* munificentia scribens: *REGES* eorum *LARGITIONIBUS* persecutus est, quum ad illum venire contempsissent. Huic sententiæ non refragatur *Il. Spanhemius*. Forte tamen videri nonnemini possit, maneribus conciliatum *Arsacem*, ne Romanis obliteret, vix demum satis dignam esse materiam auro vel ære perenni: quoniam hoc factum non tam ad *Gloriam* facit, quam ignominiam *Augusti*, ut qui emere pacem duntaxat debuerit. Protulit deinde *Cl. Vaillantius* geminos numos. Priorem, huic fere similem, retulit ad *Constantium Chlorum*, *Constantini Magni* patrem: in quo dissentientem sibi *Spanhemium* habet, cum vultus juvenis in *Adversa* *Junio*rem *Constantium*, *Nepotem Chlori*, veluti certissime indicet. Cæterum altero in numo nonnihil diverso *Vaillantius* sedere putat mulierem potius, quam Virum principem, cui adstans cum inclinatione *Constantius junior* manum deosculetur: ad lævam vero in figura galeata *Romam* videre sibi visus est. Hæc, non plura, refert *Spanhemius*, remque totam in medio relinquit. Relinquamus & nos, certi interim per lemma, unicamque vocem: *LARGITIO*: quamquam hic Liberalitatem certe prædicari, quamvis non constet, in quem illa certo collata sit. Quoniam vero hora necdum effluxit, absoluta licet *Tabula quarta*, inchoemus tamen hodie etiam *quintam*, & ad *Beneficium Alimentationis parvulorum* convertamur.

VIII.

PUB. Ergo necdum omnem *Patrum Patriæ Augustorum* in subditos, tanquam filios, *Pietatem* absolvimus? *TULL.* Quemadmodum inopia & egestas modum habent, ita & *Beneficentia* laude & merito discrepat. Ille omnium maxime miseretur, per quem juvantur, qui se ipsos juvare non possunt. *Egentium omnium parvuli miserimi sunt:*
utpote